教授会議事要旨

日 時：平成２６年１月７日（火）１５時００分～１５時４０分

場 所：接合科学研究所本館２階会議室

出席者：中野センター長、畑中、保坂、能町、野海、青井、與曽井、福田 各教授、民井、味村、緒方、

井手口、藤田 各准教授、王講師、嶋、外川、堀田、高久、依田、鈴木、白鳥、梅原、橋本、鎌

野、陳、郡、植田 各助教

欠席者：菅谷助教

陪席者：岸本教授、木富事務長、中澤庶務係長、芦田研究協力係長、西村会計係長

議 題：

議事に先立ち、１月９日付けで退職される教員から挨拶があった。

Ⅰ．報告事項

１．吹田地区部局長会議（１２月１８日）

メールにて事前報告済

２．部局長会議（１２月１８日）

メールにて事前報告済

３．教育研究評議会（１２月１８日）

メールにて事前報告済

４．サイバーメディアセンター全国共同利用運営委員会（１２月１３日）

メールにて事前報告済

 ５．坂東文部科学審議官との意見交換会（１２月１３日）

メールにて事前報告済

 ６．総長、理事と部局長の意見交換会（１２月１３日）

メールにて事前報告済

７．吹田地区事業場安全衛生委員会（１２月２６日）

メールにて事前報告済

８．核物理研究センター安全衛生委員会（１２月２６日）

メールにて事前報告済

９．その他

（１）外国人若手研究者の受入れの一時停止について

メールにて事前報告済

（２）平成２６年度兼任教員について

  資料１に基づき平成２６年度の兼任教員について報告があった。

（３）敷地内屋外喫煙場所の削減について

  平成２９年度からの大阪大学敷地内全面禁煙実施に向けて、センターの喫煙場所（２か所）の削減計

画について説明があり、本館前は耐震改修後の平成２６年３月末に、熱源工作棟前は平成２７年３月末

にはそれぞれ撤去することとなる旨説明があった。

（４）太陽光発電設備工事に伴う駐車場規制について

  当日配付資料に基づき、太陽光発電設備工事に伴うクレーン設置のため、来週から３月末までの間、

リングサイクロトロン棟西実験室前の駐車場が規制されること、代わりに仮設駐車スペースが設置され

るが現状より１６台分減ること等について説明があり、駐車場がより一層手狭となることへの協力依頼

があった。

（５）本館改修後の引っ越しについて

  本館の改修は３月末に竣工となり、４月にはＡＶＦ棟、微生物病研究所及び箕面キャンパスから本館

またはＡＶＦ棟への引っ越しを行うことになるので必要な準備を始動していただきたいこと、引っ越し

は４月の３週目までを目途に完了したいこと、について説明と協力依頼があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

 平成２５年１２月３日（火）開催の教授会議事録（案）について、意見があれば本日までに連絡願う

こととした。（同日までに特段の連絡はなく原案のとおり確定した。）

Ⅲ．協議事項

１．教員等人事について

 資料２に基づき、特任教授（非常勤）２名、特任研究員（非常勤）２名及び技術補佐員１名の採用につ

いて説明があり、審議の結果承認された。

２．招へい教員等の受入れ及び称号付与について

 資料３に基づき、招へい教員５名の受入れについて説明があり、審議の結果承認された。また、うち１

名に招へい教授、３名に招へい准教授の称号をそれぞれ付与することが併せて承認された。

３．平成２６年度各種委員会委員等の選出について

 資料４に基づき、平成２６年度の各種委員会委員等の選出について説明があり、審議の結果、衛生管理

者に教授を指名すること、情報システムセキュリティ管理者（高性能計算機システム担当）を変更するこ

ととし、その他は素案どおり承認された。

次回教授会  平成２６年２月４日（火） １５時００分～